

KURIER CZESTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3 przesyłką pocztową 4- zł., z odnośnikiem do domu 5- zł., dla odbierających piśmie na miejscu 4,30 zł. — Cena pojedynczo 30 groszy. — Gazeta ukazuje się codziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt. W wypadku dalszego wyjazdu lub innych czynników administracja piśmie nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa w zamian za niedostarczone.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZESTOCHOWA, III ALEJA Nr 12, TELEFON 22-45.
Godziny przyjęć Redakcji codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godz. 12.30 do godz. 18.00. Nadawane, a nie zamawiane przez Redakcję rekopydy będą zwracane autorem jedynie wówczas, gdy dołączono stosowne znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

CENY OGŁOSZENI: według cenilka Nr 1: Za wiersz milimetryowy w części ogłoszeniowej 24 gr. Za ogłoszenia dla poruczkowych pracy oraz ogłoszenia rodzinne, ceny zgodne z tabelką. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyraz ponad 18 liter liczą się oddzielnie. Nagłówki (ilustracja drukiem, najwyżej dwa) 40 gr. za wyraz. — Opłaty dodatkowe: Ogłoszenia, niemieszane w miejscu specjalnie wskazany — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonanie przedstawia szczególne trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18.00 po południu. Konta bankowe: Poczta: Konto Czek.: Warszawa Nr 634, Emissionbank, Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

Nr 4

Częstochowa, niedziela 5 stycznia 1941 r.

Rok III (XXXVI)

150 milionów katolików przeciw Anglii

„Illustrazione Romano“ oblicza siły potężnego bloku katolickiego — Zjednoczony front przeciw żydowskiej plutokracji — Pomoc w budowie nowego porządku

Nuncjusz Valery:

«1941 przyniesie pokój»

Pełne otuchy i wiary w lepszą przyszłość słowa delegata Stolicy Apostolskiej we Francji

Vichy, 4 stycznia. — Szef państwa francuskiego marszałek Pétain przyjął w niedzielę w południe w obecności ministra spraw zagranicznych Flandina korpus dyplomatyczny, celem przyjęcia życzeń noworocznych. Nuncjusz apostolski Valero Valery wygłosił dłuższe przemówienie. „Pod Pańskim kierownictwem — oświadczył nuncjusz, zwracając się do marszałka Pétain’a — pracują najlepsze siły kraja, które musiały się same skupić dookoła Pana, celem przygotowania Francji na jej przyszłość. Rok nadchodzący przyniesie upragnione i oczekiwane nadzieje. Nastąpi w całej Europie ponownie pokój, oparty na współpracy i wzajemnym zrozumieniu sprawiedliwości“.

400-LECIE OO. JEZUITÓW

Przedstawiciele partii faszystowskiej obecni byli na uroczystościach jubileuszowych

Turyń, 4 stycznia. — Z okazji 400-letniego jubileuszu Zakonu OO. Jezuitów odbyła się w nowym teatrze „Vittoria“ uroczysta akademja, w której wzięli udział duchowni i świeccy dygnitarze oraz przedstawiciele armii i partii. — Wygłoszono szereg odczytów na temat

Rzym, 4 stycznia. — Miesięcznik redagowany przez działaczy katolickich „Illustrazione Romano“ wydał w Nowy Rok wielki numer specjalny, który w artykule wstępnym podkreśla antybrytyjską tendencję wśród 150 milionów katolików — stanowiących potężny blok zarówno w krajach osi, jak również w krajach do niej zbliżonych, a wypowiadających się słowem i czynem na realizację nowego porządku w Europie. Autor artykułu dochodzi do następujących konkluzji:

„My Włosi jako katolicy musimy w pierwszym rzędzie stwierdzić fakt, nabierający właśnie dziś całego historycznego i moralnego znaczenia, mianowicie, iż obecna wojna, za którą wyłącz-

działalność „Towarzystw Jezusowych“ na polu rozszerzenia nauki Kościoła i porządku społecznego. Na program akademii, która stanowiła wstęp do szeregu dalszych uroczystości, złożyły się różne produkcje muzyczne.

Niemiecy lotnicy we Włoszech

Serdeczne powitanie przez szefa sztabu armii włoskiej

Rzym, 4 stycznia. — Do Włoch przybyły oddziały niemieckiej floty powietrznej. Generalny szef sztabu armii włoskiej wydał z tego powodu rozkaz dzienny, w którym serdecznie pozdrawia niemieckich lotników.

nie Anglia ponosi odpowiedzialność, zjednoczyła milionowe rzesze katolików najróżniejszych narodów i krajów, o najróżniejszych językach, kulturach i obyczajach i wymierzyła je przeciwko żydowskiej klasie kapitalistycznej w tym celu, aby na tym starym świecie dopomóc do zwycięstwa nowemu porządkowi politycznemu i społecznemu, 45 milionów Włochów wraz z milionami niemieckich katolików stoją dziś w zwartym szeregu, podczas kiedy dalsze miliony katolików przede wszystkim węgierskich oraz bohaterskich Hiszpan generała Franco, które nie biorą wprawdzie czynnego udziału w wojnie na polach bitew, udzielają zdecydowanego moralnego i duchowego poparcia walczącym narodom osi.

„BULGARIA JUTRA“

Nowe pismo bułgarskie, odpowiadające duchowi nowych czasów

Sofia, 4 stycznia. — W stolicy Bułgarii, Sofii, ukazał się nowy tygodnik, nazwany „Bulgaria Jutra“. Pismo to postawiło sobie za zadanie uświadamianie narodu bułgarskiego w nowym duchu czasu.

WŁOSI ZATOPILI 350 000 BRT.

Oficjalny komunikat z Rzymu
Rzym, 4 stycznia. — Urzędowo podają do wiadomości, że w czasie od lipca do grudnia 1940 r. włoskie łodzie podwodne zatopiły 14 nieprzyjacielskich krążowników, 5 łodzi podwodnych i 31 parowców handlowych, łącznej pojemności 350 000 BRT.

WYMIANA ŻYCZENI NOWOROCZNYCH

Depesze Kanclerza Adolfa Hitlera i Benito Mussoliniego

Berlin, 4 stycznia. — Z okazji Nowego Roku pomiędzy Kanclerzem Hitlerem a licznymi głowami wśród państw zagranicznych i szefami rządów odbyła się telegraficzna wymiana życzeń. Kanclerz Hitler i król Włoch, Albanii oraz cesarz Etiopii wymienili serdeczne depesze gratulacyjne. Pod adresem Mussoliniego wystosował Hitler następującą depeszę: „Rozpoczynając Nowy Rok, przesyłam Panu, Duce, serdeczne wyrazy braterskiego oddania. Nadchodzący rok będzie świadkiem wspólnej walki narodowo-socjalistycznych Niemiec i faszystowskich Włoch w niewzruszonej wierze i żołnierskim zdecydowaniu aż do ostatecznego złamania nieprzyjaciela. W tym dniu przesyłam Panu, Duce, serdeczne pozdrowienia.“

Adolf Hitler“.

Mussolini odpowiedział następującą depeszą: „Dziękuję Panu za przesłane mi pozdrowienia i życzenia, na które odpowiadam równą serdecznością. W 1941 r. nasza rewolucja i nasze narody będą w dalszym ciągu wspólnie maszerowały i walczły w wyprobowanym braterskim koleżeństwie aż do zwycięstwa.“

Mussolini“.

Wskutek wojny zrezygnowano w tym roku z wielkiego przyjęcia noworocznego całego korpusu dyplomatycznego i innych uroczystych przyjęć z tej okazji. Obecni w Berlinie ambasadorowie, posłowie i przedstawiciele dyplomatyczni wpisali się do księgi wizytowej wyłożonej w kancelarii prezydenckiej Kanclerza Rzeszy. Jako pierwszy wpisał się ambasador królestwa włoskiego Alfieri wraz ze swym sztabem, potem inni przedstawiciele głów państw, rządów i narodów składali na tej drodze Kanclerzowi Niemiec swoje życzenia.

Jak donosi „New York Tribune“ podano urzędowo do wiadomości, iż alarmy powietrzne trwały w ubiegłym roku 1181 godzin. Z ogólnej cyfry przeszło 400 alarmów prawie wszystkie zarządzane zostały w drugiej połowie roku.

NOWY SZANTAŻ BRITYJSKI

Angielscy konwojenci będą eskortować irlandzkie statki

Sztokholm, 4 stycznia. — Brytyjskie ministerstwo gospodarki wojennej podaje do wiadomości, że wszystkie przesyłki zamorskie wywożone z Irlandii do pewnych krajów neutralnych, na przykład do Rosji, Szwecji, Finlandii, Hiszpanii, Turcji, Bułgarii i innych krajów, będą musiały z dniem 22 stycznia być eskortowane przez angielskiego konwojenta. Konwojent będzie przebywał na pokładzie statku i osobiście przestrzegał, aby przesyłki były dostarczone dla tych krajów, do których zostały nadane. Przepis ten nie dotyczy artykułów wywozowych Irlandii do Stanów Zjednoczonych.

Zastępca sekretarza stanu w urzędzie spraw zagranicznych Grady ustąpił ze swego stanowiska. Ma on obciąż stanowisko prezesa przedsiębiorstwa komunikacyjnego „President Lines“ w San Francisco.

Armia niemiecka z ufnością spogląda w nadchodzący rok

Komunikat bilansowy Naczelnej Komendy Armii Niemieckiej za drugą połowę roku 1940 — Zatopione 3 i pół miliona BRT. tonażu nieprzyjacielskiego, uszkodzone 2 miliony BRT. — 43 miliony kilogramów bomb spadło na wyspę brytyjską w ciągu przeszło dwóch tysięcy ataków lotniczych

Berlin, 4 stycznia. — Naczelna Komenda Armii Niemieckiej komunikuje: Wojenny rok 1940 był rokiem zwycięstw niemieckich. W niespełna trzy miesiące usunęto Anglików z Norwegii, w Holandii i Belgii zmuszono armie nieprzyjacielskie do kapitulacji, po zwycięskich walkach pokonano Francję, angielski korpus ekspedycyjny pozbawiono uzbrojenia i wykwiepowania zmuszając go do ucieczki na okretę.

Ponieważ angielska propaganda te jedynie w swoim rodzaju sukcesy niemieckich sił zbrojnych potrafiła umniejszyć lub im zaprzeczyć, nie zastępuje ona na najmniejszą wiarę. Koniec końców musiła stanąć ona wobec faktu rozbicia przez Niemcy blokadę ciasnej bazy Morza Północnego i rozszerzenie przeciwblokady na obszar ciągnący się od Nortkapu aż do hiszpańskiej granicy, co umożliwiło zadanie Anglii śmiertelnych ciosów.

W treściwych sprawozdaniach przedstawiała Naczelna Komenda Armii Niemieckiej narodowi niemieckiemu i całemu światu przebieg wydarzeń wojennych aż do chwili zawarcia układów o zawieszeniu broni z Francją. Od chwili zawieszenia broni z Francją

rozpoczęło się przygotowanie do walki z Anglią.

Wówczas, kiedy dywizje armii niemieckiej zajmowały francuskie wybrzeże aż do granicy hiszpańskiej, inne oczyszczały nieliczne pozostałe punkty obronne na linii Maginota, zabezpieczając nieprzeliczone zdobycze wojenne, zbroiła się marynarka wojenna i przygotowywała się do walki z Anglią. Włoska siła zbrojna coraz bardziej następowała na pięty wojskom brytyjskim. Marynarka wojenna wówczas rozwiązała ciężkie zadanie, mając na celu zabezpieczenie wszystkich w swoim posiadaniu będących terenów nieprzyjacielskich, sięgających od Morza Północnego a skończywszy na zatoce Biskajskiej, naprawiając i czyniąc w szybkim tempie zdolnymi do akcji, usuwając w wielu wypadkach całkowicie zniszczone urządzenia portowe oraz dopowiadając do stanu obronności fortyfikacje obronne przez umieszczenie na nich nowych dział bojowych.

Po pełnej niebezpieczeństwa pracy nad oczyszczeniem i zabezpieczeniem rozległych przedpól nadbrzeżnych, ruszyły do ataku niezawodne, lekkie jednostki marynarki. Wykonane przez nie

z niezwykłym męstwem i odwagą uderzenia powtarzały się stale, kierując się bezpośrednio ku angielskim terenom nadbrzeżnym.

Niezwykle skuteczną była akcja jednostek bojowych morskich na wodach oceanicznych. W każdym wypadku, kiedy nieprzyjacieli usiłował przeszkodzić akcji niemieckich jednostek, atakujących transporty handlowe, przysparzały im niemieckie okręty wojenne okazje do bitew, z których wychodziły z pełnymi powodzenia sukcesami zdolne do dalszych akcji, gdy tymczasem jednostki nieprzyjacielskie ponosiły straty, uchodząc uszkodzone z terenów walki i chroniąc się w najbliższym porcie. W tych warunkach stało się stale nieprzyjacielskie dowództwo jednostek morskich wobec nieustannych niespodzianek. W tej akcji bojowej marynarki wojennej wspólnie z atakami lotniczymi zawiązywać należy poważne ciosy zadane brytyjskiej marynarce wojennej.

Jednostki marynarki wojennej sprowadowały zatopienie 12 kontrtorpedowców, 8 łodzi podwodnych, 9 krążowników pomocniczych, 3 kanonierek i 63 mniejszych jednostek morskich,

Dokończenie na str. 2-giej

Wyspa brytyjska w kleszczach wojny

Dalszy ciąg komunikatu bilansowego — Zaczepki lotnicze Anglików i niemiecka odpowiedź

Dokończenie ze str. 1-oj

natomiast lotnictwo przyczyniło się do zatopienia ogółem 32 różnego rodzaju jednostek brytyjskiej marynarki wojennej. Ogólny tonaż zatopionych statków wojennych wynosi równo 190 tysięcy ton.

W rozmiarach o wiele poważniejszych odczuła brytyjska żegluga handlowa skutki akcji niemieckiej, kierowanej ze zdobytych, a znajdujących się w niewielkiej odległości od wybrzeży angielskich baz morskich. Współdziałając z łodziami podwodnymi włoskiej marynarki wojennej, niemieckie łodzie podwodne stale zwiększały skuteczność akcji. Wzrost liczby zatopionych jednostek morskich poruszył do żywego życiodajną nerwy wysp brytyjskich. Dzięki akcji jednostek niszczących na wodach oceanicznych udało się po raz pierwszy zająć nieprzyjacielskie okryty, które następnie doprowadzono do

pracy czym pociski trafiły niemal wyłącznie w obiekty o charakterze niwojskowym. W dniu 8 sierpnia rozpoczęto działania niemieckiej akcji odwrotnej w formie pełnej wojny powietrznej, której Niemcy nie tylko nie pragnęły, ale której nie rozpoczynały, aczkolwiek posiadały ku temu wszelkie pomysły możliwości. Od tego czasu zrzucały eskadry samolotów bojowych w przeszło 130 na szeroką skalę zrzuconych wypadach pociski bombowe w granicach od 100 tysięcy do 700 tysięcy kilogramów. Aczkolwiek nieprzyjacielskie lotnictwo podjęło pierwszą serię lotów powietrznych na Berlin, to pierwsze uderzenie na brytyjską stolicę dokonano dopiero w dniu 6 września. Od tego czasu Londyn naraził się na przeżycia, które były pomyslane dla miast niemieckich. Ponad 450 alarmów lotniczych oraz ponad 100 niemieckich ataków powietrznych, w tym kilka ol-

poza tym w związku z dokonanymi 350 atakami na najważniejsze urządzenia, zadane zostały poważne szkody brytyjskiemu importowi i produktywności tych portów przemysłowych.

Przeszło 1000 mniejszych ataków lotniczych skierowanych było na obiekty wojskowe w rodzaju lotnisk, obozów wojskowych, koszar, stanowisk artylerii przeciwlotniczej, na magazyny, śpiżnice, elektrownie oraz obiekty komunikacyjne.

W toku tych niemal nieustannych ataków bombowych zmuszają eskadry samolotów myśliwskich, niszczących przeciwnika do akcji bojowej w powietrzu, zadając mu przy tym dotkliwie straty. W akcji swej zabezpieczyły one przyłot i odlot eskadr samolotów bojowych.

Od dnia 25. czerwca stracił nieprzyjaciel niemal trzy razy tyle samolotów, co lotnictwo niemieckie.

skie i artyleria przeciwlotnicza bronili przed atakami nieprzyjaciela, dokonując nalotów prawie wyłącznie z nastaniem ciemności w korzystnych warunkach atmosferycznych i małymi jednostkami. Podczas kiedy lotnictwo niemieckie od 8 sierpnia zrzucało na wyspę brytyjską przeszło 43 miliony kg bomb rozpryskowych, atakując ważne obiekty wojskowe w przeszło 2000 akcji, jechało bomb, zrzuconych przez nieprzyjaciela, wynosiła zaledwie 125 część tej sumy. Większość bomb nieprzyjacielskiej spadła na dzielnice mieszkaniowe, w tym na 30 szpitali i lazaretów oraz na 40 kościołów i cmentarzy, natomiast szkody, wyrządzone w obiektach wojskowych i gospodarzo obronnych, są nieznaczne. Niemiecka gospodarka wojenna w ogóle nie doznała jako całość wskutek nich żadnego szwanku. Dzięki wzorowemu zachowaniu się ludności cywilnej i wszystkich organizacji obrony powietrznej wszelkie próby nieprzyjaciela zadania równocześnie większych szkód materialnych i strat w ludziach spaliły na panewce.

Wprawdzie cenzura angielska neutralnym przedstawicielom prasy w Niemczech używała w miarę możliwości dane o skutkach nieprzyjacielskich ataków w miastach niemieckich, które, według urzędowych komunikatów angielskich, miały szczególnie silnie ucierpieć. Angielskie komunikaty przez szereg tygodni donosiły o wielkich atakach na miasta niemieckie, na które nie spada nawet ani jedna bomba — nad którymi nawet nie ukazał się ani jeden nieprzyjacielski samolot. Wojna przeciwko Anglii toczy się w dalszym ciągu, której dotychczas skutki są znacznie większe, niż się dotychczas wydaje. Rok 1941 przyniesie tego dowody. Niemiecka siła zbrojna, przyczyniona do zwycięstwa i zahartowana w bojach, spogląda z dumą na ubiegły rok najspanialszych sukcesów. Ufna zwycięstwa, silniejsza i lepiej uzbrojona, niż kiedykolwiek, spogląda ona naprzód na rok nadchodzący.



(Foto „Heinkel”)

W bilansowym komunikacie Naczelnej Komendy Armii Niemieckiej zaszczytnie wyróżniono zostało lotnictwo. — Na zdjęciach powyższych widzimy bombowce niemieckie w locie „koszącym” nad lasem w Anglii (na lewo) oraz samolot, powracający do lotniska macierzystego z uszkodzonym motorem (na prawo).

niemieckich portów. Jednocześnie poważne straty zaważyły brytyjskim transportem konwojowanym i pojedynczo płynącym statkami handlowym, niemieckie samoloty bojowe i nurkowe dzięki nekaniu ich ustawicznym atakami z powietrza. Począwszy od Islandii aż do północnych wybrzeży Afryki czynne były zbrojne samoloty wywiadowcze, umożliwiając na obrznych przestrzeniach powietrznych nad Atlantykiem ciężką pracę niemieckim lotnikom podwodnym, zaopatrując je w informacje o obserwacji na dalekich obszarach morskich.

Od 25 czerwca aż do końca roku Anglia straciła zarówno tak własnego jak i dysponowanego tonażu morskiego 3.200 tysięcy BRT. Wskutek akcji bojowej niemieckiej marynarki wojennej, 700 tysięcy BRT. wskutek akcji bojowej niemieckiego lotnictwa, razem więc ponad 3.900 tysięcy BRT.

Do tego należy również dolożyć wyniki akcji zakładania min, która objęta są dalekie obszary morskie, a których wyniki znane są tylko w bardzo małej części. Dalszej fazy zdolności morskiej nieprzyjaciela spowodowały uszkodzenia najmniej 264 statków handlowych o łącznym tonażu 2 miliony BRT.

Te sukcesy uzyskała niemiecka marynarka wojenna przy wybitnie nikłych stratach własnych. Przedstawiają się one od dnia 25 czerwca następująco: 3 torpedówki, 5 poławiaczy min, 8 łodzi podwodnych oraz 12 mniejszych statków bojowych morskich.

Pewna część statków zaliczonych do strat udało się uratować i ponownie wcielić do służby. Poza tymi stratami reszta została wzięta w rachubę programu zbrojeniowego marynarki wojennej, który jest wykonywany w dalszym ciągu bez najmniejszych trudności, uwzględniając nawet największe statki liniowe. Stan nie tylko został wyrównany, ale co podkreślić wypada, marynarka wojenna doznała widocznego wzmożenia w stanie ilości jednostek bojowych.

Wykorzystując wszystkie stojące do jego dyspozycji środki mogło lotnictwo niemieckie w kilka tygodni po zakończeniu kampanii we Francji przystąpić do koncentracji uderzenia na wyspę brytyjską.

Od maja atakowało lotnictwo brytyjskie w licznych nalotach teren Rzeszy,

brzytnych rozmiarów, uniemożliwiły normalne życie spokojnego miasta i ponadto przyniosły ze sobą zniszczenie urządzeń portowych, doków i magazynów zasobów.

Z dniem 15 listopada uległy ataki niemieckiego lotnictwa dalszemu rozprzestrzenianiu się na inne centra brytyjskiej gospodarki wojennej. W 80-ciu na wielką skalę zakrojonych atakach powietrznych oraz kilkakrotnie po sobie następujących 325-ciu atakach na ważne obiekty przemysłowe, doznał brytyjski przemysł zbrojeniowy, w szczególności zaś na terenie Anglii środkowej, tak poważnych strat, że spadek produkcji przybrał dla Anglii rozmiary niezwykle groźne.

Od dnia 24. października brało udział w skutecznej akcji przeciwko Anglii łącznie z niemieckim również i lotnictwo włoskie.

Baterie artylerii dalekonośnej armii lądowej i marynarki wielokrotnie uniemożliwiały przejazd przez Kanał La Manche transportom konwojowanym, rozpraszając je i zadając nieprzyjacielowi poważne straty. Poważne sukcesy towarzyszyły również akcji niszczenia wojskowych obiektów w obszarze Doveru oraz na południe od Londynu. — Nieprzyjacielska artyleria dalekonośna odpowiadała na ten ogień tylko od czasu do czasu i w dodatku bez jakichkolwiek rezultatów. W kraju i na terenach okupowanych eskadry myśliwi-

W odwiecie za Bremę

Cardiff pod gradem najcięższych bomb

Pożary były widoczne z odległości 100 km

Berlin, 4 stycznia. — Naczelna Komenda Armii Niemieckiej komunikuje w piątek 3 stycznia: „Lotnictwo dokonało w ciągu dnia ataków na obiekty położone na wschodnim wybrzeżu Anglii. W locie nurkowym obrzucono bombami statek strażniczy, który zatonał. W nocy z dnia 2 na 3 stycznia silne eskadry samolotów bojowych obrzuciły bombami wszystkich kalibrów w odwiecie za ataki brytyjskich samolotów skierowanych na Bremę, port i miasto Cardiff. Liczne pożary można było zauważyć nawet w odległości około 100 km. Brytyjskie samoloty zrzucały bomby na 2 miejscowości na terenie Niemiec północnych, przy czym znowu trafiły w pewien szpital i kilka domów w okręgu dzielnicy mieszkalnej. Ponadto powstały pożary w kilku składach i obiektach fabrycznych; dzięki jednak akcji fabrycznych straży pożarnych został ugaszony tak, że nie wynikły godne wzmianki uszkodzenia w obiektach przemysłu zbrojeniowego, względnie w obiektach wojskowych. Ogółem zginęło 8 osób, a 20 odniosło zranienia. Zestrzelono 2 brytyjskie samoloty. Nie powrócił 1 niemiecki samolot”.

Bombardowanie angielskiego okrętu

Rzym, 4 stycznia. — Komunikat włoski z piątku brzmi następująco: „W granicznym rejonie Cyrenaiki ostrzeliwata nasza artyleria nieprzyjacielskie formacje zmotoryzowane i jednostki morskie. Nasze samoloty bombowe zaatakowały powtórnie wysunięty naprzód nieprzyjacielski port obronny oraz okręt w pobliżu wybrzeża; obrzucając bombami pewien krawężnik liny samolot obrzucił bombami zmotoryzowaną formację na froncie Bardia i na pustyni ostrzeliwując je ponadto z karabinów maszynowych. Wszystkie nasze samoloty powróciły do swoich baz. Na froncie greckim miały miejsce ataki na niektórych odcinkach o charakterze lokalnym, które zostały zdecydowanie odparte. W toku przebojowego przedsięwzięcia przeciwko nieprzyjacielowi, zmuszono patrolo nieprzyjacielskie do ucieczki, zabierając jeńców. Nieprzyjacielskie samoloty bombardowały Elbassan, wskutek czego powstały straty wśród ludności cywilnej. Na terenie Afryki wschodniej nie było żadnych większych wydarzeń”.

Gen. Antonescu o swej pracy

pozytywne rezultaty trzymiesięcznej działalności szefa państwa rumuńskiego
Bukareszt, 4 stycznia. — Na łamach prasy tutejszej ukazało się sprawozdanie szefa państwa rumuńskiego gen. Antonescu, o jego działalności na odcinku 3-ch pierwszych miesięcy. Po krótkim przedstawieniu stosunków, jakie zastał w chwili obejmowania władzy, gen. Antonescu wymienił w 49 punktach to wszystko, co od 6 września 1940 roku zdołał osiągnąć.

Między innymi zaliczył on do pozytywnych wyników przystąpienie Rumunii do Paktu Trzech, podpisanie umowy gospodarczej z Niemcami na przeciąg lat 10, wyłączenie własności żydowskiej (56.400 ha), podwyższenie wynagrodzeń urzędniczych, wybitną podwyżkę dochodów państwa, mimo utraty obszarów, oszczędność w wydatkach państwowych o przeszło 5 i trzy czwarte miliardów lei, uprzączenie roli w jesieni w roku 1940 na przestrzeni 2.390 tysięcy ha, co w porównaniu z raportem z ubiegłego roku stanowi podwyżkę o 39 proc., kredyt w sumie 100 milionów lei na zasiłki dla dotkniętych katastrofą trzęsienia ziemi, oszczędność 2 i pół miliarda lei.

BURZA NAD GIBRALTAREM

Brytyjski okręt wojenny zerwał się z kotwicy

Madryt, 4 stycznia. — Gwałtowna burza w cieśninie Gibraltarskiej zmusiła wszystkie okręty stojące w porcie Gibraltaru do zmocnienia zakotwiczenia. Brytyjski pomocniczy okręt wojenny „Auck” zerwał się z kotwicy i został zepchnięty w kierunku przylądka Lestipigon, gdzie osiadł na mieliźnie. Przystąpiono do akcji ratunkowej celem wyłączenia okrętu z mieliżny, jednak z powodu nieporozumienia i ciężkich uszkodzeń odniesionych przez „Auck” prace te postępują bardzo opornie.

Generálním sekretarzem francuskich pocz został mianowany inżynier Di Pace.



Zarząd Komisaryczny

w Częstochowie, ul. 1 Maja 21

Tel. 13-52, 13-53

Adres telegr.: „Stradom”

60-letnie doświadczenie gwarancją

wysokiej jakości naszych wyrobów

WYRABIAMY I POLECAMY:

z papieru:

Szpagaty
 Liny
 Tkaniny
 Worki
 Sienniki
 Chodniki
 Sztynniki
 Torby
 Teczki

z lnu i konopi:

Szpagaty
 Liny
 Przędze
 Tkaniny brezentowe
 Tkaniny filtracyjne
 Plandeki
 Ubrania robotnicze
 Torby
 Teczki

Przedstawiciele i składy konsygnacyjne:

Częstochowa tel. 15-52
 Kraków „ 169-18
 Lublin

Radom tel. 16-71
 Warszawa „ 257-93

Wystawa naszych wyrobów

w firmie

ST. MIŚKIEWICZ

CZĘSTOCHOWA, ul. Piłsudskiego Nr. 7.

